ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 81/2020

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

INDICAMOS, ao Prefeito Municipal, para que observando a legalidade, analise as

possibilidades de realizar as aquisições de produtos e serviços pela Prefeitura Municipal de

Lindoía nas empresas existentes em nosso município.

A presente solicitação tem o objetivo de atender aos anseios de nossa população,

principal mente dos empresários locais, que estão sofrendo em virtude da pandemia.

insta salientar, o momento crítico que estamos vivendo devido a grave crise econômica

gerada pela pandemia do novo coronavírus (COViD-19), ocasionando grandes percas em

nossa sociedade, de modo que desta forma o poder público municipal poderia ajudar de

maneira considerável as empresas e o comercio local, fazendo com que o dinheiro circule em
nossa cidade, aquecendo nossa economia.

JUSTIFICATIVA

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento do presente, por se tratar de um assunto

de interesse público

Sala das Sessões, 22 de Junho de 2020.

BRUNO FISCHER TARDELLI
Vereador 2°  secretário

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

Ademir Domingos do Couto
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vice-Presidente da Câmara

Lincoln Medeiros de Godoi
Vereador 1o secretário

Rivaldo Ferreira Martins
Vereador